Num. 67

Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2024

RESOLUCION de 19 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental,
por la que se modifica puntualmente la Resolucién de 27 de octubre de 2017, del Insti-
tuto Aragonés de Gestion Ambiental, por la que se formula la declaracién de impacto
ambiental y se otorga la Autorizacién Ambiental Integrada para la instalaciéon de una
explotacion porcina de produccion de lechones hasta 20 kg, con capacidad para 2.530
cerdas de cria, 741 de reposicidon y 4 verracos, 864 UGM, en el término municipal de
Monreal del Campo (Teruel), promovida por Porcino Teruel, SA. (Nimero de Expedien-
te: INAGA 500305/02/2023/09594).

Con fecha 30 de octubre de 2023, se presenta en el Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental (en adelante INAGA), la solicitud para la modificacion puntual de la Autorizacion Am-
biental Integrada de la explotaciéon a ubicar en el poligono 514, parcela 150, en el término
municipal de Monreal del Campo (Teruel) para el cambio de orientacién productiva a explota-
cion porcina de produccién de lechones hasta 6 kg.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotaciéon cuenta con declaracion de impacto ambiental y Autorizacion
Ambiental Integrada mediante Resolucion de 27 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés
de Gestién Ambiental (INAGA), publicada en el “Boletin Oficial de Aragdon”, nimero 227, de 27
de noviembre de 2017. (Expte. INAGA 500601/02/2015/06194).

La declaracion ambiental integrada y la Autorizacién Ambiental Integrada quedaron prorro-
gadas hasta el 27 de noviembre de 2024 (2 afos adicionales) mediante Resolucion del Pre-
sidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, por la que se estima el recurso de alzada
interpuesto a la Resolucién por la que se archivaba por no procedencia, la solicitud de trami-
tacion de modificacion puntual de la Autorizacion Ambiental Integrada para la instalacion de
una explotacién porcina de produccion de lechones hasta 20 kg, con capacidad para 2.530
cerdas de cria, 741 de reposicién y 4 verracos, 864 UGM, en el término municipal de Monreal
del Campo (Teruel). (Expte. INAGA 500202/02/2022/00903).

Segundo.— La modificacién puntual solicitada consiste en el cambio de orientacion pro-
ductiva de la explotacién a produccién de lechones hasta 6 kg, con capacidad para 3.059
cerdas reproductoras con lechones hasta 6 kg, 696 plazas de reposicion y 6 verracos (863,99
UGM), con la respectiva modificacion de determinadas instalaciones, asi como los datos de
consumos, emisiones difusas y residuos generados.

El cambio de orientacién productiva supone una reduccion en la excreta de nitrégeno, asi
como en el consumo de recursos.

La nueva distribucién cumple la normativa sobre distancias minimas a otras instalaciones
ganaderas de la misma y de otras especies, y a otros elementos destacados del territorio
(nucleos de poblacion, abastecimientos de agua, masas y cursos de agua, etc.).

La balsa de purines, si bien cambia de ubicacion, mantiene tamafio y estructura respecto
a la autorizada, por lo que no le es de aplicacion el articulo 9 del Real Decreto 306/2020, de
11 de febrero, relativo a la adopcién de técnicas que reduzcan las emisiones de amoniaco en
un 80%.

Tercero.— El 22 de enero de 2024 se solicité informe a la Direccién General de Calidad y
Seguridad Alimentaria, quien informé el dia 5 de febrero de 2024 a través de la Unidad de
Recursos Ganaderos y Seguridad Agroalimentaria del Servicio Provincial de Teruel, sobre la
idoneidad del proyecto para llevar a cabo el cambio de orientacién. Este informe tuvo entrada
en el Instituto Aragonés de Gestion Ambiental el 14 de febrero de 2024.

Cuarto.— El dia 21 de febrero el promotor aporta documentacion al expediente con la
pretension de modificar los plazos de ejecucién del proyecto.

Al respecto, hay que tener en cuenta que la Autorizacion Ambiental Integrada y la declara-
cion de impacto ambiental quedaron prorrogadas en dos afios adicionales, hasta el 27 de
noviembre de 2024, mediante Resolucion del Presidente del Instituto Aragonés de Gestidn
Ambiental, por la que se estima el recurso de alzada interpuesto a la Resolucién por la que se
archivaba por no procedencia la solicitud de tramitacion de modificaciéon puntual de la Autori-
zacién Ambiental Integrada.

Quinto.— Considerando los criterios del articulo 14.1 del Real Decreto 815/2013, de 18 de
octubre, por el que se aprueba el Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de la

8830

csv: BOA20240405017



Num. 67

Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2024

Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencién y control integrados de la contaminacion, la modifi-
cacion propuesta se considera no sustancial. Sin embargo, procede recoger estos cambios
en la Autorizacion Ambiental Integrada, modificando puntualmente la resolucion, todo ello de
acuerdo al articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Am-
biental de Aragén.

Fundamentos juridicos

Primero.— El articulo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, establece que “la Adminis-
tracion, salvo precepto en contrario, podra conceder de oficio 0 a peticion de los interesados,
una ampliacion de los plazos establecidos, que no exceda de la mitad de los mismos, si las
circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican derechos de tercero”.

En el caso de la Autorizacion Ambiental Integrada, cuyo plazo de vencimiento es de cinco afos,
la mitad de dicho plazo y por tanto el periodo maximo de prérroga es de dos afios y 6 meses.

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencién y
Proteccion Ambiental de Aragén; el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por
la que se aprueba el texto refundido de la de prevencion y control integrados de la contamina-
cion; el Real Decreto 815/2013, de 18 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de
emisiones industriales y de desarrollo de la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencién y control
integrados de la contaminacion; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragén,
sobre actividades e instalaciones ganaderas; el Real Decreto 306/2020, de 11 de febrero, por
el que se establecen normas basicas de ordenacién de las granjas porcinas intensivas, y en
el Real Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, sobre bienestar animal; el Decreto 53/2019, de
26 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula la gestion de estiércoles y los
procedimientos de acreditacion y control; el Reglamento Europeo n.° 1.069/2009, de 21 de
octubre de 2009; el Reglamento n.° 142/2011, de 25 de febrero de 2011; el Real Decreto
1528/2012, de 8 de noviembre, por el que se establecen las normas aplicables a los subpro-
ductos animales y los productos derivados no destinados al consumo humano; el Real De-
creto 159/2023, de 7 de marzo, por el que se establecen disposiciones para la aplicacién en
Esparia de la normativa de la Unién Europea sobre controles oficiales en materia de bienestar
animal, y se modifican varios Reales Decretos; la Resolucion conjunta de la Direccion Ge-
neral de Calidad y Seguridad Agroalimentaria y de la Direccion del Instituto Aragonés de
Gestion Ambiental, por la que se aprueba la Instruccion sobre aplicacion de la normativa vi-
gente en determinados aspectos de la ordenacion de las explotaciones de ganado porcino, de
10 de enero de 2023; la Ley 6/2023, de 23 de febrero, de proteccién y modernizacion de la
agricultura social y familiar y del patrimonio agrario de Aragon; la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; la Ley
10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, y demas disposi-
ciones de general aplicacion, se resuelve:

Modificar la Resolucion de 27 de octubre de 2017, del INAGA, por la que se formula la
declaracion de impacto ambiental y se otorga la Autorizacién Ambiental Integrada para la
instalacién de una explotacién porcina de produccion de lechones hasta 20 kg, con capacidad
para 2.530 cerdas de cria, 741 de reposicion y 4 verracos, 864 UGM, en el término municipal
de Monreal del Campo (Teruel), en los siguientes puntos dejando inalterado el resto:

El punto cuarto de los antecedentes de hecho se sustituye por:

“Cuarto. Caracteristicas de la instalacion:

Las instalaciones objeto de Autorizacion Ambiental Integrada y evaluacién de impacto am-
biental son:

Una nave de maternidad, de dimensiones 222,60 x 39,94 m.; una nave de gestacién con-
firmada, de dimensiones 226,70 x 30,40 m.; una nave de reposicidn-cubricién-control, de di-
mensiones 165,85 x 30,40 m.; una caseta de recepcion, de dimensiones 8,30 x 3,40 m.; una
edificacion de servicios, de dimensiones 28,84 x 18,40 m.; una caseta para el grupo electro-
geno, de dimensiones 6 x 4 m.; una caseta para el transformador, de dimensiones 4 x 2,50 m.;
una caseta para el tratamiento de agua, de dimensiones 6,90 x 5,40 m.; una caseta de ser-
vicio de la cuarentena, de dimensiones 11,40 x 7,60 m.; Una balsa de purines de dimensiones
en superficie de 90 x 37 m, y una capacidad util de 7.437,50 m?; Un depésito para almacena-
miento de agua, metalico, cilindrico, de 16,98 m de diametro y 5 m de altura, con capacidad
para 1.135 m3; Una fosa de cadaveres de dimensiones interiores 10 x 1,50 x 4 m con una
capacidad de 60 m?; Una fosa de recogida de aguas residuales de dimensiones interiores 3 x
3 x 2,22 m; Un vado de desinfeccion de hormigén de dimensiones 9 m de longitud por 4 me-
tros de anchura; Vallado perimetral de la explotacién y vallado de la balsa de purin, ambos de
2 m de altura.”

8831

csv: BOA20240405017



Num. 67

Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2024

El punto 2 de la Resolucién se sustituye por:

“2. Otorgar la Autorizacion Ambiental Integrada a Porcino Teruel, SA para la explotacion de
porcino de produccion de lechones hasta 6 kg, con capacidad para 3.059 cerdas reproduc-
toras, 696 plazas de reposicion y 6 verracos, 863,99 UGM, a ubicar en el poligono 514, par-
cela 150, en el término municipal de Monreal del Campo (Teruel), con unas coordenadas UTM
ETRS89, Huso 30, de X =642.828 - Y = 4.515.810.

La presente autorizacion se otorga para las instalaciones reflejadas en el punto cuarto de
los antecedentes de hecho con las obligaciones, derechos y condiciones especificas que se
indican a continuacion y las generales de obligado cumplimiento incluidas en el anexo a la
presente Resolucion:

* De conformidad con la Decisién de Ejecuciéon (UE) 2017/302 de la Comision, de 15 de
febrero de 2017, por la que se establecen las conclusiones sobre las mejores técnicas dispo-
nibles (MTD) en el marco de la Directiva 2010/75/UE del Parlamento Europeo y del Consejo
respecto a la cria intensiva de aves de corral o de cerdos, debera someterse al procedimiento
de revisién (articulo 65 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre), de la Autorizacidn Ambiental
Integrada para incorporar las Mejores Técnicas Disponibles a la Resolucion de su Autoriza-
cion Ambiental Integrada, debiendo solicitar el promotor su revisién antes de la entrada en
funcionamiento.

2.1. Consumos de materias primas.

Se establece un sistema de alimentacién automatizado, estimandose un consumo anual
de pienso de 4.990 t/afo.

El agua para el abastecimiento provendra de la red de suministro municipal. Se estima un
consumo anual de 28.770 m3, incluida el agua para limpieza de las instalaciones.

Debera actualizar su concesion de agua de manera que recoja la nueva distribuciéon de
capacidad.

El suministro eléctrico procedera de una linea eléctrica de suministro de 20 kV. El consumo
eléctrico de la explotacion porcina proyectada se determina que ascendera a un total de
252.300 kWh al afio.

También se dispondra de un grupo electrégeno de 82 kVA de potencia, accionado me-
diante el correspondiente motor diésel de 4 cilindros, para su uso en casos de emergencia o
necesidad.

Se dispondra de unas placas termosolares para la produccién de agua caliente sanitaria.

2.2. Emisiones a la atmosfera.

2.2.1. Focos emisores.

La clasificacién de los focos emisores, segun el anexo del Real Decreto 100/2011, de 28
de enero, se corresponde con el codigo 02 03 04 04 para el grupo electrégeno.

Estos equipos quedan exentos del control externo de sus emisiones, no obstante, se de-
bera realizar un mantenimiento periédico adecuado con objeto de minimizar las emisiones a
la atmosfera.

2.2.2. Emisiones difusas.

Las emisiones a la atmésfera estimadas por el conjunto de la explotacion seran de
16.924,50 kg de metano al afio, 17.065 kg de amoniaco al afio y 75,22 kg de 6xido nitroso al
afo. Estos valores se han estimado a partir de los indices de emision de las actividades ga-
naderas propuestos por los servicios técnicos del Departamento de Agricultura, Ganaderia y
Medio Ambiente.

2.2.3. Instalacion potencialmente contaminadora de la atmdsfera.

La actividad ganadera, con capacidad para 3.059 cerdas reproductoras, esta incluida en el
grupo B, cédigos 10 05 04 01 y 10 04 12 01, segun el anexo del Real Decreto 100/2011, de
28 de enero, por el que se actualiza el catalogo de actividades potencialmente contamina-
doras de la atmosfera y se establecen las condiciones basicas para su aplicacion (CAPCA-
2010).

Se autoriza la actividad potencialmente contaminadora de la atmdsfera con el numero AR/
AA -2.289.

De conformidad con lo establecido en el articulo 5.2.a) del Real Decreto 100/2011, de 28
de enero, los valores limite de emisién de contaminantes a la atmdsfera se sustituyen por las
medidas técnicas de manejo de la explotacién indicadas en los epigrafes relativos a la gestién
de los estiércoles y a la aplicaciéon de las mejores técnicas disponibles para el sector.

2.3. Gestion de estiércoles.

Aplicacién directa en la agricultura.

Se estima una produccién anual de 17.377,62 m? al afio, con un contenido en nitrégeno de
51.909 kg, segun los indices del Decreto 94/2009, de 26 de mayo, y del Real Decreto

8832

csv: BOA20240405017



Num. 67

Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2024

306/2020, de 11 de febrero. El sistema de gestion de los estiércoles previsto es la aplicacion
directa a la agricultura como fertilizante organico.

Del analisis de parcelas agricolas aportadas mediante sistema de informacion geogréfica,
se ha determinado que la superficie util que resulta adecuada para llevar a cabo el plan de
fertilizacion asciende a 365,23 ha, capaz de asimilar un minimo de 62.089,10 kg N/afo
(cuantia superior a la producida).

En aplicacion del Decreto 49/1995, de 28 de marzo (Catalogo de Especies Amenazadas
de Aragon), el 30% de la superficie perteneciente a la base, se encuentran incluidas dentro
del ambito definido en el Decreto 60/2023, de 19 de abiril, del Gobierno de Aragén, por el que
se establece un régimen de proteccién para el cangrejo de rio ibérico (Austropotamobius pa-
lipes) y se aprueba un nuevo plan de recuperacion. La aplicacion de los estiércoles en las
parcelas de cultivo debera tener en cuenta su régimen de protecciéon. Concretamente, dado
que el estiércol puede ser arrastrado tras las lluvias intensas o por percolacién a los cauces,
se evitara su aplicacion a una distancia igual o menor a 100 m de cauces naturales de agua,
asi como de barrancos, arroyos o vaguadas.

2.4. Produccién de residuos en la explotacion.

Segun las estimaciones obtenidas a partir del Plan de gestion de residuos ganaderos de
Aragon, la instalacion ganadera generara 155 kg/afo de residuos infecciosos (Cod. 180202)
y 360 kg/afio de residuos quimicos (Céd. 180205), siendo el resto de los autorizados en can-
tidad variable, con el mencionado maximo de 10 toneladas afio.

Se inscribe la explotacion en el registro de pequefio productor de residuos con el nimero
AR/PP - 11.469 para los siguientes residuos: Infecciosos (Cod. 180202), Quimicos (Caod.
180205), Envases contaminados (Cod. 150110), Aceites usados (Céd. 130208), Baterias
(Cod. 160601), Fluorescentes (Cod. 200121) y cualquier otro pequefio residuo peligroso que
se genere en la explotacion, no debiendo exceder en su conjunto las 10 t/afio.

Estos residuos se almacenaran en contenedores homologados suministrados por el
gestor, debiendo ser el tiempo maximo de almacenamiento de seis meses. El promotor de-
bera acreditar en todo momento la posesion y vigencia de contrato de recogida firmado con
gestor autorizado y conservar al menos el ultimo documento de entrega.

2.5. Gestion de cadaveres.

A los subproductos animales generados en la explotaciéon ganadera, le sera de aplicacion
el Decreto 56/2005, de 29 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el Regla-
mento del Servicio Publico de Recogida y Transporte de los Cadaveres de los Animales de las
Explotaciones Ganaderas, como Subproductos Animales no Destinados al Consumo Hu-
mano. La fosa de cadaveres Unicamente podra ser utilizada como método de eliminacién
excepcional, en casos justificados y siempre que cuente con la autorizacion de los servicios
veterinarios oficiales.

El lugar de almacenamiento de los subproductos animales cumplira con las especifica-
ciones contenidas en el Capitulo | del Decreto 57/2005, de 29 de marzo, del Gobierno de
Aragén, por el que se establecen normas sobre el proceso de eliminacion de los cadaveres
de animales de las explotaciones ganaderas, como subproductos animales no destinados al
consumo humano”.

El punto 3 de la Resolucién queda redactada como sigue:

“El plazo de vigencia de la presente Resolucion finalizara el 27 de mayo de 2025, por lo
que el comienzo de la actividad debe iniciarse antes de esa fecha, de otra forma, la presente
Resolucién quedara anulada y sin efecto.”

Sin perjuicio de los criterios establecidos en esta Resolucion, la modificacion propuesta
estara supeditada a cualquier otra intervencién administrativa necesaria previa al inicio de la
actividad.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes, ante el Presidente del Instituto
Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de cualquier otro que, en su caso, pudiera inter-
ponerse.

Zaragoza, 19 de febrero de 2024.
El Director del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental,
LUIS SIMAL DOMINGUEZ

8833

csv: BOA20240405017



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGA/293/2024, de 22 de marzo, que aprueba las bases reguladoras de las subvenciones para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroalimentarias) en el marco del Pl


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, del Director Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 29 de noviembre de 2022, para cubrir un puesto de Operador de Sistema
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, del Director Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 29 de noviembre de 2022, para cubrir un puesto de Técnico de Sistemas


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares 
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Administrat
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso co
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso po

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso, convocado
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso, convocado
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso, convocado

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión de un puesto de Asesor/a Jurídico/a, como funcionario/a interino/a en ejecución del programa de carácter temporal denominado “Aseso



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/303/2024, de 22 de marzo, por la que se declara, la utilidad pública de la instalación eléctrica “Ampliación de la subestación Esquedas 220 kV”, en el término municipal de La Sotonera, provincia de Huesca. Expediente número HU-SP-ENE-AT-2022-218
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo, de 2024, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de a

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/304/2024, de 19 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar la nueva participación en regímenes de calidad en el marco del Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-2027 para Aragón, para el año 2024.
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2024, conjunta de las Direcciones Generales de Innovación y Promoción Alimentaria, y de Calidad y Seguridad Alimentaria, para la constitución de una Comisión Gestora que asuma provisional y transitoriamente las funciones que g

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/305/2024, de 20 de marzo, sobre delegación de competencias en relación con las solicitudes de información ambiental. 
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 7.200
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente Resolución de 13 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 29 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integ

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/306/2024, de 4 de abril, por la que se convoca el procedimiento de escolarización del alumnado en los centros docentes sostenidos con fondos públicos en las enseñanzas de educación infantil, educación primaria, educación especial, educación secu

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se convocan plazas para participar en el programa “Voluntariado y Solidaridad 2024, Campos de Voluntariado Juvenil”.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2024, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se concede autorización administrativa de construcción de la instalación Parque Fotovoltaico “La Puebla I” en el término
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2024, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se concede autorización administrativa de construcción de la instalación Parque Fotovoltaico “La Puebla II” en el términ
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2024, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Banca, Ahorro, Seguros, Oficinas y Despachos de la Confede

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/304/2024, de 19 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar la nueva participación en regímenes de calidad en el marco del Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-2027 para Aragón, para el año 2024. 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Lérida”, de titularidad de la Comunidad Autón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública 268 “Puerto de Astún”, pertenec

	AYUNTAMIENTO DE MORA DE RUBIELOS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mora de Rubielos (Teruel), relativo a la viabilidad del sector Soledad en el área C del suelo urbanizable no delimitado del Plan General de Ordenación Urbana del municipio.

	AYUNTAMIENTO DE PANTICOSA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Panticosa, por el que se somete a información pública el estudio de impacto ambiental del proyecto de construcción de un tobogán de montaña. 

	AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, relativo a la aprobación definitiva del Estudio de Detalle de las parcelas 18-A, 18-B, 18-C y 18-D sitas en la Urbanización Santiago (Villanúa).

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de ampliación y reforma del Parque de Bomberos 5. La Cartuja, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 26 marzo de 2024, del Gobierno de Zaragoza.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de ejecución de planta baja nuevo edificio de Servicios Sociales San José (Sánchez Punter), según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 26 marzo de 2024, del




